
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 20 de Maio de 2017 – 27 
Cemig Distribuição S .A . - Companhia Aberta

CNPJ 06 .981 .180/0001-16 - NirE 31300020568

MS/MT - AQuiSiÇÃO DE MATEriAL
Pregão Eletrônico - Sá CArvALHO S .A .- CNPJ nº 
03 .907 .799/0001-92 - Nº 800-G10985 - anel deslizante . Aber-
tura da sessão pública 05/06/17, às 9 horas - Envio de proposta: 
sítio www .cemig .com .br, até as 7h30 da data de abertura da ses-
são . Edital disponível, gratuitamente, no mesmo sítio . ivna de Sá 
Machado de Araújo - Gerente de Aquisição de Material .

3 cm -19 963972 - 1
Cemig Distribuição S .A . - Companhia Aberta

CNPJ 06 .981 .180/0001-16 - NirE 31300020568

MS/CS - AQuiSiÇÃO DE SErviÇO
CEMiG GErAÇÃO E TrANSMiSSÃO S .A . – CEMiG GT
CEMiG GErAÇÃO SuL S .A .
CEMiG GErAÇÃO LESTE S .A .
AviSO Nº 01/2017
rETOMADA DE SESSÃO PÚBLiCA
Pregão Eletrônico MS/CS 500-H10394 - Contratação dos ser-
viços de O&M – operação local e manutenção da uHE irapé e 
Pequenas Centrais Hidrelétricas do Grupo Cemig .
informamos-lhes que a retomada da sessão deste pregão dar-se-á 
às 14h00min do dia 23/05/2017, ocasião em que todos os licitan-
tes deverão estar conectados .
CEMiG GErAÇÃO E TrANSMiSSÃO S .A . – CEMiG GT
CEMiG GErAÇÃO SuL S .A .
CEMiG GErAÇÃO LESTE S .A .
rESuLTADO DE JuLGAMENTO DE rECurSO
Pregão Eletrônico MS/CS 500-H10394 . Objeto: Contratação dos 
serviços de O&M – operação local e manutenção da uHE irapé e 
Pequenas Centrais Hidrelétricas do Grupo Cemig dividido em 2 
lotes . recorrente AC Energética Ltda . – EPP e do recurso inter-
posto por AC Energética PCH Ltda . - ME . Decisão: recursos jul-
gados improcedentes .
Ratificação de Dispensa - TI/IO - Processo MS/CS 510-A10752. 
Fundamento: Art . 29, inciso xv, da Lei 13 .303/16, para a con-
tratação direta com a empresa Cimcorp Comércio e Serviços de 
Tecnologia de informática Ltda ., para a prestação dos Serviços 
de Suporte e Atualizações de versão de Software para proteção 
de estações de trabalho e servidores (Symantec Endpoint Pro-
tection - SEP) para 11 .000 dispositivos . Prazo 180 dias . valor 
R$178.970,00. Ratificada em: 11/04/2017.

7 cm -19 963976 - 1
uSiNA TErMELÉTriCA BArrEirO S .A .

CNPJ 04 .451 .907/0001-28 – NirE 31300015831

ATA DA 132ª rEuNiÃO DA DirETOriA
Data, horário e local: 24 de outubro de 2016, às 9 horas, na sede 
social . Presenças: Participaram os Diretores Franklin Moreira 
Gonçalves, Márcio José Peres e Wantuil Dionísio Teixeira; e, 
pela Superintendência da Secretaria Geral e Executiva Empresa-
rial da Cemig, Anamaria Pugedo Frade Barros . Mesa e instala-
ção: Assumiu a presidência dos trabalhos, na forma estatutária, o 
Diretor Franklin Moreira Gonçalves, que convidou a mim, Ana-
maria Pugedo Frade Barros, para secretariá-lo . instalada a reu-
nião, os Diretores, por unanimidade, aprovaram a lavratura da 
presente ata na forma de sumário . Ordem do dia: Alienação de 
ativos; e, convocação de Assembleia Geral Extraordinária . Deli-
beração: Os Diretores, por unanimidade, deliberaram: i- Encami-
nhar à Assembleia Geral Extraordinária proposta no sentido de: 
a) autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitação, 
bem como a alienação dos ativos da uHE Barreiro, tendo como 
balizamento o valor de trinta e três milhões, quinhentos e setenta 
e três mil reais, data-base de 29-07-2016, conforme proposta apre-
sentada pela vallourec Tubos do Brasil S .A .-vBr, sendo que o 
valor será corrigido pelo Índice Geral de Preços do Mercado-
iGPM até o efetivo recebimento das parcelas abaixo: Parcela/
valor (r$)/Data pgto: 1ª parcela-7 .200 .000,00-29/07/2016; 2ª 
parcela: 14 .400 .000,00 -02/01/2017; 3ª parcela-11 .973 .000,00-
02/01/2018; Total:33.573.000,00. b) ratificar a suspensão, desde 
julho/2016, do Contrato CT-4444/01, com a vallourec & Man-
nesmann Tubes S .A ., atualmente denominada vallourec Tubos do 
Brasil S .A .-vBr, que tem por objeto regular o fornecimento de 
11,35MW à vBr, por meio da planta de geração com potência 
nominal de 12,9MW, bem como a postergação da sua vigência até 
a conclusão da venda dos ativos, conforme alínea “a”, acima; e, c) 
autorizar a dissolução amigável do Contrato, acima citado, con-
forme previsto na alínea “c” do item 24 .1 da Cláusula vigésima 
Quarta do referido Contrato, assim que concluída a alienação dos 
ativos; e, ii- Convocar a Assembleia Geral Extraordinária para 
25-10-2016, a realizar-se às 14 horas, para tratar do item acima . 
Encerramento: Franqueada a palavra e como ninguém quisesse se 
manifestar, foi suspensa a sessão pelo tempo necessário à lavra-
tura da presente ata que, depois de lida e achada conforme, foi 
aprovada e assinada pelos Diretores presentes e por mim, Secre-
tária . aa .) Anamaria Pugedo Frade Barros; Franklin Moreira Gon-
çalves; Márcio José Peres; Wantuil Dionísio Teixeira . Confere 
com o original . Junta Comercial do Estado de Minas Gerais . Cer-
tifico o registro em: 20-03-2017, sob o número: 6244259, Proto-
colo: 17/156.524-0. Marinely de Paula Bomfim-Secretária Geral.

10 cm -19 963735 - 1
uSiNA TErMELÉTriCA BArrEirO S .A .

CNPJ 04 .451 .907/0001-28 – NirE 31300015831

ATA DA 133ª rEuNiÃO DA DirETOriA
Data, horário e local: 08 de novembro de 2016, às 10 horas, 
na sede social . Presenças: Participaram os Diretores Franklin 
Moreira Gonçalves, Márcio José Peres e Wantuil Dionísio Tei-
xeira; e, pela Superintendência da Secretaria Geral e Executiva 
Empresarial da Cemig, Anamaria Pugedo Frade Barros . Mesa e 
instalação: Assumiu a presidência dos trabalhos, na forma estatu-
tária, o Diretor Franklin Moreira Gonçalves, que convidou a mim, 
Anamaria Pugedo Frade Barros, para secretariá-lo . instalada a 
reunião, os Diretores, por unanimidade, aprovaram a lavratura 
da presente ata na forma de sumário . Ordem do dia: Adoção de 
medidas judiciais e extrajudiciais . Deliberação: Os Diretores, por 
unanimidade, deliberaram autorizar: a) até 31-01-2018, a proposi-
tura de ação judicial, em conjunto com a Cemig Geração e Trans-
missão S .A . e empresas do “Grupo Cemig”, contra Ítalo Lanfredi 
S .A . indústrias Mecânicas, visando à recuperação do crédito rela-
cionado aos valores em aberto, na Câmara de Comercialização 
de Energia Elétrica-CCEE, concernente à recuperação Judicial 
da Lanfredi, no valor histórico de setecentos e vinte e seis reais e 
oitenta e quatro centavos, com pagamento das custas e despesas 
processuais de forma proporcional ao valor histórico do crédito 
de cada uma das autoras; e, b) a celebração de acordo, a qualquer 
momento, após análise e recomendação fundamentada do Comitê 
de Crédito-COC da Cemig . Encerramento: Franqueada a palavra 
e como ninguém quisesse se manifestar, foi suspensa a sessão pelo 
tempo necessário à lavratura da presente ata que, depois de lida 
e achada conforme, foi aprovada e assinada pelos Diretores pre-
sentes e por mim, Secretária . aa .) Anamaria Pugedo Frade Barros; 
Franklin Moreira Gonçalves; Márcio José Peres; Wantuil Dionísio 
Teixeira . Confere com o original . Junta Comercial do Estado de 
Minas Gerais. Certifico o registro em: 20-03-2017, sob o número: 
6244250, Protocolo: 17/156.533-9. Marinely de Paula Bomfim-
Secretária Geral .

7 cm -19 963737 - 1

uSiNA TErMELÉTriCA BArrEirO S .A .
CNPJ 04 .451 .907/0001-28 – NirE 31300015831

ATA DA ASSEMBLEiA GErAL ExTrAOrDiNáriA
Data, horário e local: 25 de outubro de 2016, às 14 horas, na 
sede social . Convocação e participações: Presente a acionista que 
representava a totalidade do Capital Social . Dispensada a publica-
ção da convocação, nos termos do artigo 124 da Lei 6 .404/1976 . 
Mesa e instalação: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr . Car-
los Henrique Cordeiro Finholdt, que convidou a mim, Anamaria 
Pugedo Frade Barros, para secretariá-lo . instalada a reunião, a 
acionista aprovou a lavratura da presente ata na forma de sumá-
rio . Ordem do dia: Alienação de ativos . Deliberações: A acionista: 
a) autorizou a abertura do Processo Administrativo de Licitação, 
bem como a alienação da uTE Barreiro, tendo como balizamento 
o valor de trinta e três milhões, quinhentos e setenta e três mil 
reais, base de 29-07-2016, a ser corrigido pelo iGPM até o efe-
tivo recebimento das parcelas abaixo citadas, conforme proposta 
apresentada pela vallourec Tubos do Brasil S .A-vBr: Parcela/
valor (r$)/Data pgto: 1ª parcela-7 .200 .000,00-29/07/2016; 2ª 
parcela: 14 .400 .000,00-02/01/2017;3ª parcela-11 .973 .000,00-
02/01/2018;Total:33 .573 .000,00 .
b) ratificou a suspensão do Contrato nº CT-4444/01, entre a Bar-
reiro e a vallourec & Mannesmann Tubes S .A ., hoje denominada 
vallourec Tubos do Brasil S .A-vBr, que tem o objeto de regular 
o relacionamento referente ao fornecimento de 11,35MW à vBr, 
por meio da planta de geração com potência nominal de 12,9MW, 
desde julho/2016, bem como a postergação da sua vigência até a 
data de conclusão da venda dos ativos conforme discriminado na 
alínea “a”, acima; e, c) autorizou a dissolução amigável do mesmo 
Contrato, conforme previsto na alínea “c” do item 24 .1 da Cláu-
sula vigésima Quarta do Contrato, assim que a alienação dos ati-
vos for concluída . Encerramento: Franqueada a palavra e como 
ninguém quisesse se manifestar, foi suspensa a sessão pelo tempo 
necessário à lavratura da presente ata que, depois de lida e achada 
conforme, foi aprovada e assinada pelos presentes . aa .) Anamaria 
Pugedo Frade Barros . Carlos Henrique Cordeiro Finholdt, pela 
Cemig . Confere com o original . Junta Comercial do Estado de 
Minas Gerais. Certifico o registro em: 28-03-2017, sob o número: 
6249917, Protocolo: 17/172.246-9. Marinely de Paula Bomfim-
Secretária Geral .

8 cm -19 963741 - 1
uSiNA TErMELÉTriCA BArrEirO S .A .

CNPJ 04 .451 .907/0001-28 – NirE 31300015831

ATA DA 131ª rEuNiÃO DA DirETOriA DA 
uSiNA TErMELÉTriCA BArrEirO S .A .

Data, horário e local: 04 de julho de 2016, às 10h30min, na sede 
social . Presenças: Participaram os Diretores Franklin Moreira 
Gonçalves e Wantuil Dionísio Teixeira; e, pela Superintendência 
da Secretaria Geral e Executiva Empresarial da Cemig, Alexandre 
de Queiroz rodrigues . Mesa e instalação: Assumiu a presidência 
dos trabalhos, na forma estatutária, o Diretor Franklin Moreira 
Gonçalves, que convidou a mim, Alexandre de Queiroz rodri-
gues, para secretariá-lo . instalada a reunião, os Diretores, por 
unanimidade, aprovaram a lavratura da presente ata na forma de 
sumário . Ordem do dia: Convocação de Assembleia Geral Extra-
ordinária . Deliberação: Os Diretores, por unanimidade, delibera-
ram autorizar o Diretor-Presidente a convocar a Assembleia Geral 
Extraordinária a realizar-se em 05-07-2016, às 10h30min, para 
recomposição da Diretoria Executiva, em decorrência da renún-
cia do Diretor Luiz Fernando rolla, conforme carta em poder da 
Companhia . Encerramento: Franqueada a palavra e, como nin-
guém quisesse se manifestar, foi suspensa a sessão pelo tempo 
necessário à lavratura da presente ata que, depois de lida e achada 
conforme, foi aprovada e assinada pelos Diretores presentes e por 
mim, Secretário . aa .) Alexandre de Queiroz rodrigues; Franklin 
Moreira Gonçalves; Wantuil Dionísio Teixeira . Confere com o 
original. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. Certifico 
o registro em: 05-12-2016, sob o número: 6133151, Protocolo: 
16/670.127-1. Marinely de Paula Bomfim-Secretária Geral.

6 cm -19 963733 - 1

Secretaria de eStado de fazenda

 SEF/AF2º NÍvEL uBá/SrF JuiZ DE FOrA
resumo do viii Termo Aditivo ao Contrato nº 6460/2014 .

 Partes: EMG/SEF/AF 2º Nível Cataguases e MAriNO rOMA-
NHOL . Objeto: Prorrogação da vigência: 06/06/2017 a 05/06/2018 . 
valor total: r$ 41 .984,76 . Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 1191 .
04 .129 .015 .4022 .0001 .339036 .11, fontes 10 .1 .0 e ou 29 .1 .0 . Assi-
natura: 18/5/2017 . Signatários: pela contratada Marino roma-
nhol, pela contratante Wender ricardo Bellosi .

 SuPEriNTENDÊNCiA rEGiONAL 
DA FAZENDA/uBErABA
 AF/1º NÍvEL/uBErABA

resumo do Termo de Adesão ao Convênio .
 Aderente: Município de Tapira . Objeto: Adesão do Município 
ao Convênio de Mútua Cooperação para renovação e funciona-
mento do SiAT com o Estado de Minas Gerais, por intermédio da 
SEF/MG (resolução/SEF nº 4 .343, de 02/08/2011) . vigência: 60 
(sessenta) meses, a contar da data de assinatura: 14/01/2017 .
Gustavo Antônio dos Santos, Titular da Superintendência regio-
nal da Fazenda/uberaba – 19/05/2017 .

4 cm -19 963880 - 1
Doação nº 1459/2016 . Partes: SEF e MuNiCÍPiO DE PiAu-MG . 
Doação em caráter definitivo e sem encargos de 02 itens de mobi-
liário no valor de r$ 125,33 vigência: A partir da data de publi-
cação do seu extrato na Imprensa Oficial. Assinam: José Afonso 
Bicalho Beltrão da Silva pelo Doador, Gilmar Aparecido rezende 
de Castro pelo Donatário .

2 cm -19 964080 - 1
 SuPEriNTENDÊNCiA DE GESTÃO E FiNANÇAS

 Aviso de Pregão Eletrônico n .º 1191001 017/2017
A Secretaria de Estado de Fazenda/MG torna público que fará rea-
lizar no dia 02/06/2017, às 09:30 horas, horário de Brasília, no 
site (www .compras .mg .gov .br), licitação na modalidade de Pre-
gão Eletrônico, para contratação de fornecedor especializado para 
prestação de serviços de suporte técnico e manutenção com for-
necimento de peças e mão de obra e serviços de atualização de 
software, para solução de segurança e controle de acesso à rede 
iP/MPLS Multisserviços da Secretaria de Estado de Fazenda de 
Minas Gerais, baseada em software e appliances para um total de 
4300 (quatro mil e trezentas) máquinas/clientes, para solução de 
NAC - Network Access Control, mediante contrato . O Edital está 
disponível no site (www .compras .mg .gov .br) . B .Hte: 19 .05 .2017 . 
rosângela de Abreu Messeder– Pregoeira .

3 cm -19 964152 - 1

minaS GeraiS participaçõeS S/a
Extrato do 3º Termo Aditivo ao Convênio 351/2014, datado de 
12/05/2017 para a transferência voluntária de recursos financei-
ros, celebrado entre a MGi - Minas Gerais Participações S .A . 

e o Município de Guanhães, com interveniência do Estado de 
Minas Gerais através da Secretaria de Estado de Transportes e 
Obras Públicas – SETOP e da Secretaria de Estado de Governo . 
OBJETO: Prorrogar a vigência até 04/05/2018 . Foro: Belo 
Horizonte .

2 cm -19 963915 - 1

inStituto eStadual de floreStaS

 rescisão ao Termo de Cooperação Técnica nº 2101 .0012 .05 .005/15, 
firmado entre o Instituto Estadual de Florestas – IEF e a Prefeitura 
Municipal de ubaí, devido à necessidade de formalização de um 
novo Termo, que adéque melhor as condições estabelecidas entre 
as partes envolvidas . Dá-se quitação ampla, geral, irrestrita e recí-
proca à todas as obrigações assumidas no referido Termo .
Data da rescisão: 28 de abril de 2017 .
 Januária, 19 de maio de 2017 .
(a) Mário Lúcio dos Santos – Chefe regional Alto Médio São 
Francisco .

 Contrato n° 2101 .11 .01 .0001/2017 celebrado entre o instituto 
Estadual de Florestas – iEF/Escritório regional de Florestas e 
Biodiversidade Alto Paranaíba e Lumigás Comércio e Transpor-
tes Ltda . Objeto: a contratação de empresa especializada no forne-
cimento de gás combustível-GLP, para atender às necessidades do 
iEF – Escritório regional Alto Paranaíba, Agência Avançada de 
Meio Ambiente de Patos de Minas e viveiros de Mudas de Patos 
de Minas e Presidente Olegário, conforme condições estabeleci-
das no Termo de referência e processo de cotação eletrônica nº 
2101032000003/2017 . valor global: r$1 .260,00 . vigência: 12 
meses, a partir da data de sua publicação . Dotação Orçamentá-
ria: 2101 .18 .122 .701 .2002 .0001 .339030 .27 .31 .1 .0 . Data de assi-
natura: 15 de maio de 2017 . Patos de Minas, 19 de maio de 2017 . 
(a) Washington Luiz Silva Lima – Chefe do Escritório regional 
Alto Paranaíba

 Contrato n° 2101 .11 .01 .0001/2017 celebrado entre o instituto 
Estadual de Florestas – iEF/Escritório regional de Florestas e 
Biodiversidade Alto Paranaíba e Lumigás Comércio e Transpor-
tes Ltda . Objeto: a contratação de empresa especializada no forne-
cimento de gás combustível-GLP, para atender às necessidades do 
iEF – Escritório regional Alto Paranaíba, Agência Avançada de 
Meio Ambiente de Patos de Minas e viveiros de Mudas de Patos 
de Minas e Presidente Olegário, conforme condições estabeleci-
das no Termo de referência e processo de cotação eletrônica nº 
2101032000003/2017 . valor global: r$1 .260,00 . vigência: 12 
meses, a partir da data de sua publicação . Dotação Orçamentá-
ria: 2101 .18 .122 .701 .2002 .0001 .339030 .27 .31 .1 .0 . Data de assi-
natura: 15 de maio de 2017 . Patos de Minas, 19 de maio de 2017 . 
(a) Washington Luiz Silva Lima – Chefe do Escritório regional 
Alto Paranaíba

Termo de Cooperação Técnica nº 2101090501417 firmado entre 
o instituto Estadual de Florestas – iEF e o Município de São 
Domingos do Prata/MG, com fins de fixar critérios para a criação 
da agência no município .
 Objeto: Criação da Agência Avançada de Atendimento do Escri-
tório regional de Florestas e Biodiversidade Centro Sul/iEF, 
sediada no município de São Domingos do Prata/MG .
 vigência: 60 meses a partir da publicação no DOMG .
Data da assinatura: 15 de maio de 2017 .
 Barbacena, 19 de maio de 2017 .
(a) ricardo Ayres Loschi – Chefe/Supervisor do Escritório regio-
nal de Florestas e Biodiversidade Centro-Sul .
(a) José Alfredo de Castro Pereira - Prefeito Muncípal de São 
Domingos do Prata/MG .

Termo Específico de Cessão de Funcionário que entre si cele-
bram o instituto Estadual de Florestas - iEF e o Município de São 
Domingos do Prata/MG . Objeto: Cessão pelo Município do (a) 
funcionário (a), Maria Nazaré rosa de Lima, auxiliar adminis-
trativo, portadora da cédula de identidade M-4 .169 .937 SSP/MG, 
para execução das atividades junto a Agência do iEF no Municí-
pio de São Domingos do Prata/MG .
 vigência: O prazo de vigência será vinculado ao prazo de duração 
do Termo de Cooperação Técnica nº 2101090501417 .
Data da assinatura: 15 de maio de 2017 .
Barbacena, 19 de maio de 2017 .
(a) ricardo Ayres Loschi - Chefe do Escritório regional de Flo-
restas e Biodiversidade Centro-Sul .
(a) José Alfredo de Castro Pereira - Prefeito Muncípal de São 
Domingos do Prata/MG . 

15 cm -19 964092 - 1

inStituto mineiro de GeStão daS áGuaS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 001/2014 que 
entre si celebram o instituto Mineiro de Gestão das águas – 
iGAM e a Associação Pró-Gestão das águas da Bacia Hidrográ-
fica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, com anuência do Comitê 
de Bacia Hidrográfica do rio Preto e Paraibuna (PS1), tendo como 
objetivo anexar ao Contrato de Gestão igam/Agevap nº 001/2014, 
como anexo iii, o Plano Plurianual de Aplicação dos recursos 
oriundos da Cobrança pelo uso de recursos Hídricos, referente 
ao período de 2015 a 2019, conforme Deliberação CBH Preto e 
Paraibuna nº 01/2016, de 30 de junho de 2016 . Belo Horizonte . 
18 de maio de 2017 . a) Maria de Fátima Chagas Dias Coelho . b) 
André Luis de Paula Marques . c) Marcelo Bertonha . d) Matheus 
Machado Cremonese .

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 002/2014 que 
entre si celebram o instituto Mineiro de Gestão das águas – 
iGAM e a Associação Pró-Gestão das águas da Bacia Hidrográ-
fica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, com anuência do Comitê 
de Bacia Hidrográfica do rio Pomba e Muriaé (PS2), tendo como 
objetivo anexar ao Contrato de Gestão igam/Agevap nº 002/2014, 
como anexo iii, o Plano Plurianual de Aplicação dos recursos 
oriundos da Cobrança pelo uso de recursos Hídricos, referente 
ao período de 2015 a 2019, conforme Deliberação COMPÉ nº 
53/2016, de 29 de março de 2016 . Belo Horizonte . 18 de maio de 
2017 . a) Maria de Fátima Chagas Dias Coelho . b) André Luís de 
Paula Marques . c) Marcelo Bertonha . d) Maria Aparecida Borges 
Pimentel vargas .

6 cm -19 963841 - 1

Secretaria de eStado de SaÚde

Doação nº 1210/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE ABA-
ETÉ - MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos de 
01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042312 no valor total de r$ 65 .300,00 . vigência: 
A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane 
Fernanda Fernandes, pelo Doador e Armando Greco Filho, pelo 
Donatário .
Doação nº 1303/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE NOvA 
RESENDE - MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 

9BD22315uG2042433 no valor total de r$ 65 .300,00 . vigência: 
A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane 
Fernanda Fernandes, pelo Doador e Celson José de Oliveira, pelo 
Donatário .
Doação nº 1309/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE TAQuA-
RAÇU DE MINAS - MG. Doação em caráter definitivo e 
sem encargos de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex 
- CHASSi Nº 9BD22315uG2042049 no valor total de r$ 
65 .300,00 . vigência: A partir da data de publicação do seu extrato . 
Assinam: Flaviane Fernanda Fernandes, pelo Doador e Alcides 
Hipólito de Assunção Ferreira Filho, pelo Donatário .
Doação nº 1311/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE NAZA-
RENO - MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos de 
01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042555 no valor total de r$ 65 .300,00 . vigência: 
A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane 
Fernanda Fernandes, pelo Doador e José Heitor Guimarães de 
Carvalho, pelo Donatário .
Doação nº 1317/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE TAru-
MIRIM - MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042455 no valor total de r$ 65 .300,00 . vigência: 
A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane 
Fernanda Fernandes, pelo Doador e Marcílio de Paula Bonfim, 
pelo Donatário .
Doação nº 1275/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE uBá 
- MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos de 02 
itens (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi NºS 
9BD22315uG2042250 e 9BD22315uG2042223 no valor total de 
r$ 130 .600,00 . vigência: A partir da data de publicação do seu 
extrato . Assinam: Flaviane Fernanda Fernandes, pelo Doador e 
Edson Teixeira Filho, pelo Donatário .
Doação nº 1264/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE iNDiA-
NÓPOLIS - MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042250) no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Fla-
viane Fernanda Fernandes, pelo Doador e Lindomar Amaro Bor-
ges, pelo Donatário .
Doação nº 1260/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE CEDrO 
DO ABAETÉ - MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042217) no valor total de r$ 65 .300,00 . vigência: 
A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane 
Fernanda Fernandes, pelo Doador e Luiz Antônio de Souza, pelo 
Donatário .
Doação nº 1271/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE SANTA 
RITA DE IBITIPOCA - MG. Doação em caráter definitivo 
e sem encargos de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v 
Flex - CHASSi Nº 9BD22315uG2042202) no valor total de 
r$ 65 .300,00 . vigência: A partir da data de publicação do seu 
extrato . Assinam: Flaviane Fernanda Fernandes, pelo Doador e 
José resende Nogueira, pelo Donatário .
Doação nº 1273/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE SÃO 
ROMÃO - MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042483) no valor total de r$ 65 .300,00 . vigência: 
A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane 
Fernanda Fernandes, pelo Doador e Marcelo Meireles de Men-
donça, pelo Donatário .
Doação nº 1239/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE BOM 
DESPACHO-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042574), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Fla-
viane Fernanda Fernandes, pelo Doador e Fernando José Castro 
Cabral, pelo Donatário .
Doação nº 1240/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE CATA-
GUASES-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042447), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: 
Flaviane Fernanda Fernandes, pelo Doador e Willian Lobo de 
Almeida, pelo Donatário .
Doação nº 1242/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE CODiS-
BURGO-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 02 itens (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042200 e CHASSi Nº 9BD22315uG2042257), 
no valor total de r$ 130 .600,00 . vigência: A partir da data de 
publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane Fernanda Fernan-
des, pelo Doador e José Mauricio Gomes, pelo Donatário .
Doação nº 1243/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE DiO-
NÍSIO-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos de 
01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042355), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Fla-
viane Fernanda Fernandes, pelo Doador e Farias Menezes de Oli-
veira, pelo Donatário .
Doação nº 1244/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE ESPErA 
FELIZ-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos de 
01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042459), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Fla-
viane Fernanda Fernandes, pelo Doador e João Carlos Cabral de 
Almeida, pelo Donatário .
Doação nº 1249/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE 
MURIAÉ-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 02 itens (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042179 e CHASSi Nº 9BD22315uG2042201), 
no valor total de r$ 130 .600,00 . vigência: A partir da data de 
publicação do seu extrato . Assinam: Flaviane Fernanda Fernan-
des, pelo Doador e ioannis Konstantinos Grammatikopoulos, pelo 
Donatário .
Doação nº 1250/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE PirA-
JUBA-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos de 
01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042505), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Fla-
viane Fernanda Fernandes, pelo Doador e Elisa vieira Campos 
rodrigues, pelo Donatário .
Doação nº 1251/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE SANTA 
LUZIA-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042236), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Fla-
viane Fernanda Fernandes, pelo Doador e roseli Ferreira Pimen-
tel, pelo Donatário .
Doação nº 1252/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO DE SÃO 
GERALDO-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042288), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: Fla-
viane Fernanda Fernandes, pelo Doador e Marcilio Moreira Bar-
ros, pelo Donatário .
Doação nº 1200/2017 . Partes: SES e MuNiCÍPiO CACHOEirA 
DE MINAS-MG. Doação em caráter definitivo e sem encargos 
de 01 item (Fiat Doblô Ambulância 1 .4 8v Flex - CHASSi Nº 
9BD22315uG2042132), no valor total de r$ 65 .300,00 . vigên-
cia: A partir da data de publicação do seu extrato . Assinam: 


